get etia; petat emitte spiritum tuum a creabuntur a renouabis faciem te. Sic ergo hoc notabile verbū. **A**ue quod ut una dictio pronūciatus diuine essentie notificat unitatem quod ex tribus litteris ite gratia Personā tu significat trinitatem quod salutem cuiuslibet interpretat p̄destinatis denotat pietatem. Secundo tenebre corporales sūt causa horroris et stupescationis. **I**saias 21. Tenebre stupescerunt me. Et Genes. 4. Horor magnus a tenebrofus inuasit Abraham et odem modo peccata reddunt hominem timidum et stupidum dictatis conscientia propria se fore pumiendum a deo. **S**icut enim in tenebris magis poteres sunt de monos et audaciores latrones et huicmodi. Ita super peccatores plus prout demones quod super iustos. Vnde xpianitate crescentes per os te pro maiori parte illusiones demonum cessauerunt. **T**ercio tenebre corporales sūt causa languoris et desolationis. **O**is enim infirmitas plus de nocte quod de die affligit infirmū magistrorum in tenebris quod in luce. **Vnde** Thob. 4. Quale nichil gaudium erit qui in tūbris sedeo et lumine celi non video. **E**direcūt enim quidam antiqui quod mediante quadam lucis celesti aia intellectua corpori copulatur et quod omnis sensus operatur quadam lucis theōriā. **E**t Aristotle. 3. de anima dicit quod intellectus agens est habitus voluntatis lumine. **E**t Aug. dicit in diuinis locis quod veritas non videtur nisi in quādam luce sui genēis que omnia huius nobilitate ostendunt. **E**t ideo sicut in luce est vita hominis salus et solatium. Ita in tenebris est dolor et omnis languoris augmentus.

Cūm. Sicut autem gratia lux est ita absentia gratie tūbris sūt que hominem in desperationis labore inducunt. De qua libet dicitur Ecclesiastes. 4. Cundis diebus vice sue comedet in tenebris et in curis multis et in ecumna et in tristitia. **Q**uid tenebre corporales sūt causa tollendis et dimitionis. Et eodem modo mortaliter absentia gratie reddit potentias sensitivas vincetas et ligatas. Ita quod nichil boni possit homo ad premium vice eterne meritare operari. **i. f. 2.** Impij in tenebris contiescent quia non in forti audine sua tollerabuntur vir. **Hoc** est dictu non sufficiente naturalia hominis ab merendu virtutem etiam sine lumine gratie cogente.

Capitulum decimum octauum.

Lectio centesima nonagesima sex.

Nostri autem cuius matrem et lux horum quidam vocem audiebant sed et figura non videbant et quia ipsi non per eadē passi erant magnificabant te. et qui abs te lesi erant quia non ledebantur gratias egerunt tibi et ut esset differētia tripsum petebat. **P**ost id actum est de tenebris quibus afflidi fuerunt egipci. In isto capitulo agitur de beneficio lucis confortati sunt hebrei. **E**t circa hoc duo facit. Primo commemorat beneficium lucis collatum hebreis in egipcio. Secundo beneficium lucis collatum eisdem in deserto Iordanis pars ibi. Propter quod ignis accētem et cetera. Circa primū auctoratur quod lucis beneficium depribatur. Secundo quod post hac tempora